[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	18.01.2024
	           город–курорт Кисловодск
	№
	19

О проведении в 2024 году конкурса видеороликов «Один день из жизни студента» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучший видеоролик ко Дню российского студенчества
В целях развития творческого потенциала и поддержки молодежи жителей и гостей города-курорта, администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 18 по 24 января 2024 года конкурс видеороликов «Один день из жизни студента» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучший видеоролик ко Дню российского студенчества.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о конкурсе видеороликов «Один день из жизни студента» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучший видеоролик ко Дню российского студенчества.

2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса видеороликов «Один день из жизни студента» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучший видеоролик ко Дню российского студенчества.
3. Информационно-техническому отделу администрации города-курорта Кисловодска разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации, заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации города-курорта Кисловодска Т.С. Середкину.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Кисловодска

          Е.И.Моисеев
___________________________________________________________________

Проект вносит председатель комитета по культуре администрации города-курорта Кисловодска                                                                         В.С. Карапетян
Проект визируют:
Исполняющий обязанности первого

заместителя главы администрации,

заместитель главы администрации-
начальник финансового управления

администрации города-курорта Кисловодска                             Т.С. Середкина
Управляющий делами

администрации

города-курорта Кисловодска

                     Г.Л.Рубцова
Начальник правового

управления администрации

города-курорта Кисловодска

         О.С.Кавалеристова

Проект подготовлен комитетом по культуре администрации города-курорта Кисловодска
Утверждено

постановлением администрации города-курорта Кисловодска

от  18.01.2024
№  19
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе видеороликов «Один день из жизни студента» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучший видеоролик ко Дню российского студенчества
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок организации, определения победителей в 2024 году конкурса видеороликов «Один день из жизни студента» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучший видеоролик ко Дню российского студенчества (далее - Конкурс).

1.2.  Конкурс проводится в рамках празднования Дня российского студенчества.
1.3. Организатором Конкурса является администрация города-курорта Кисловодска.
2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Целями Конкурса являются выявление и формирование профессиональных, общекультурных компетенций у студентов города.
2.2. Задачи Конкурса:
- развитие интеллектуальных и творческих способностей студенческой молодежи;
- привлечение внимания студентов и вовлечение в медиатворчество;
- расширение информационного присутствия города-курорта в медийном пространстве и сети Интернет, формирование положительного имиджа.
3. Организация Конкурса

3.1. Организатором Конкурса является Администрация города-курорта Кисловодска.

3.2. Организатор имеет право:

- осуществлять фото-видеозапись конкурсных работ без согласования с участниками;

- использовать и распространять фото и видеоматериалы Конкурса с информационными целями.
4. Конкурсная комиссия

4.1. Конкурсная комиссия:

- оценивает представленные на Конкурс работы в соответствии с критериями;

- осуществляет оценку конкурсных материалов, представленных на Конкурс, по пятибалльной системе.
- подводит итоги Конкурса и определяет победителя;
- на основании решения конкурсной комиссии количество призовых мест может быть увеличено.
 4.2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство членов от утвержденного состава конкурсной комиссии. Решение принимается простым большинством голосов от числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

 4.3. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь конкурсной комиссии.
5. Условия и порядок проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится с 18 января по 24 января 2024 года.

5.2. Участники Конкурса представляют видеоролик в формате.мр4. об одном дне из жизни студента, продолжительностью не более 3 минут, ранее нигде не опубликованный.  Жанр видеоролика (видеоклип, игровой фильм, документальный фильм, рекламный ролик) определяется участником самостоятельно.
5.3. Конкурс проводится в один этап по номинации «Лучшее видео».
5.4. Критерии оценки:

- соответствие тематике;

- сценарный замысел;

- оригинальность (новизна идеи);

- уровень технического исполнения;

- качество и эстетичность;
- саунд дизайн.
5.5. Конкурсные материалы направляются на Telegram-канал главы города-курорта Кисловодска Евгения Моисеева https://t.me/moiseev_eugene с хештегом #кисловодскийстудент в срок до 16:00 24 января 2024 года.
5.6. Конкурсная комиссия не позднее 12.00 25 января 2024 года подводит итоги Конкурса и открытым голосованием определяет лучшие конкурсные работы, исходя из номинаций.
5.7. Для награждения победителей Конкурса в номинации учреждается первое, второе, третье место с вручением диплома и ценного приза.
5.8. Награждение победителей Конкурса осуществляется в торжественной обстановке.

________________
Утвержден
постановлением администрации города-курорта Кисловодска

от  18.01.2024
№  19
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса видеороликов «Один день из жизни студента» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучший видеоролик ко Дню российского студенчества
	Моисеев
Евгений Иванович
	Глава города-курорта Кисловодска, председатель конкурсной комиссии

	Даниэльян Элеонора Арменовна
	заведующий информационно-техническим отделом администрации города-курорта Кисловодска, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Веселкова-Лен Ирина Владимировна
	директор филиала ФКП «Российская государственная цирковая компания «Кисловодский государственный цирк» (по согласованию)

	Волошина Любовь

Николаевна
	Председатель Думы города-курорта Кисловодска (по согласованию)

	Демченко Елена Михайловна
	председатель Женского совета города-курорта Кисловодска (по согласованию)

	Карапетян Вера

Сергеевна
	Председатель комитета по культуре администрации города-курорта Кисловодска

	Рубцова Галина

Леонидовна
Середкина Татьяна

Станиславовна
	управляющий делами администрации города-курорта Кисловодска
исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации, заместитель главы администрации-начальник финансового управления администрации города-курорта Кисловодска

	Тырнов Петр

Иванович
	председатель Общественной палаты города-курорта Кисловодска  (по согласованию)

______________